

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		ANEXO VIII DO MPO - PLANILHA DE ORÇAMENTO		
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA		TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA		
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO		EMPREENDIMENTO: 6ª ETAPA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE SANITÁRIA INDIVIDUAL – USI/ REGIÃO DO BAIRRO LENÇOL – PADRE ANDRÉ I - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA.		

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	FEHIDRO	Valor Contrapartida	Valor Outras Fontes	Valor Total
1	SINAPI 39361 - FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE APROXIMADA DE 1100 LITROS (NBR 7229)	Unidade	39,00	1.928,22	75.200,58	0,00	0,00	75.200,58
2	SINAPI 39365 - FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE *1100* LITROS (NBR 13969)	Unidade	39,00	2.141,21	83.507,19	0,00	0,00	83.507,19
3	CDHU 46.02.060 - TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	Metros	390,00	86,11	33.582,90	0,00	0,00	33.582,90
4	CDHU 46.02.070 - TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	Metros	468,00	94,68	44.310,24	0,00	0,00	44.310,24
5	CDHU 49.03.036 - CAIXA DE GORDURA EM PVC COM TAMPA REFORÇADA - CAPACIDADE 19 LITROS	Unidade	39,00	452,05	17.629,95	0,00	0,00	17.629,95
6	CDHU 14.10.11 - ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 14 X 19 X 39 CM - CLASSE C	Metro quadrado	243,36	102,19	24.868,96	0,00	0,00	24.868,96
7	CDHU 17.02.020 - CHAPISCO	Metro quadrado	486,72	8,35	4.064,11	0,00	0,00	4.064,11
8	CDHU 17.02.120 - EMBOÇO COMUM	Metro quadrado	486,72	26,98	13.131,71	0,00	0,00	13.131,71
9	CDHU 17.02.220 - REBOCO	Metro quadrado	486,72	15,81	7.695,04	0,00	0,00	7.695,04
10	CDHU 09.01.020 - FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	Metro quadrado	56,16	121,90	6.845,90	0,00	0,00	6.845,90
11	CDHU 11.03.090 - CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	Metro cúbico	16,77	593,88	9.959,37	0,00	0,00	9.959,37
12	CDHU 10.02.020 - ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	Quilograma	1430,91	16,98	24.296,85	0,00	0,00	24.296,85
13	CDHU 46.13.020 - TUBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE CORRUGADO PERFURADO, DN= 4', INCLUSIVE CONEXÕES	Metros	702,00	16,69	11.716,38	0,00	0,00	11.716,38
14	CDHU 46.02.050 - TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	Metros	702,00	54,76	38.441,52	0,00	0,00	38.441,52
15	CDHU 08.05.180 - MANTA GEOTÊXTIL COM RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 10KN/M E TRANSVERSAL DE 9KN/M	Metro quadrado	351,00	23,49	8.244,99	0,00	0,00	8.244,99
16	CDHU 06.020.040 - ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ALÉM DE 1,5 M	Metro cúbico	351,00	94,78	33.267,78	0,00	0,00	33.267,78
17	CDHU 11.18.040 - Lastro de pedra britada	Metro cúbico	210,00	220,21	23.236,53	23.007,57	0,00	46.244,10
Totais					460.000,00	23.007,57	0,00	483.007,57

Assinado por 2 pessoas: MARCELO VITOR DOMINGUES CORDEIRO e ROBERTO CARLOS GARCIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/2443-BD19-1FOC-5BF3> e informe o código 2443-BD19-1FOC-5BF3



Responsável legal 1:

Assinatura:

Responsável Técnico:

Assinatura:

Responsável legal 2:

Assinatura:





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2443-BD19-1F0C-5BF3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARCELO VITOR DOMINGUES CORDEIRO (CPF 407.XXX.XXX-42) em 26/07/2023 11:26:13 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 26/07/2023 12:13:14 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/2443-BD19-1F0C-5BF3>